[image: image1.jpg]

      Российская Федерация
       Ростовская область

Новошахтинская городская Дума

РЕШЕНИЕ

29 декабря 2014 года

                           №  130

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ РЕШЕНИЯ
НОВОШАХТИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

Во исполнение  Областного  закона от 14.10.2014 № 243-ЗС «О внесении изменений в Областные законы «О муниципальной службе в Ростовской области» и «О  гарантиях осуществления  полномочий  депутата  представительного  органа муниципального  образования,  члена  выборного  органа  местного самоуправления,  выборного  должностного  лица  местного  самоуправления  в Ростовской  области», Новошахтинская  городская  Дума

РЕШИЛА:

         1. Внести изменения в решение Новошахтинской городской Думы от 29.04.2011. № 269  «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих в  городе Новошахтинске» согласно приложению № 1.

         2. Внести изменения в решение Новошахтинской городской Думы от 29.04.2011. № 270 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, в городе Новошахтинске» согласно приложению № 2.
        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2015 года.
        4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, муниципальной собственности, экономической политике, промышленности и предпринимательству.

Председатель                                                                  Мэр города Новошахтинска

Новошахтинской городской Думы

                               В.А. Солнцев                                                          И.Н. Сорокин

Дата подписания                                                                                          Дата подписания

Председателем                                                                                              Мэром города

городской Думы
24 декабря  2014  года                                                                                  29 декабря  2014года

Приложение № 1 к решению Новошахтинской городской Думы от 29.12.2014. № 130 «О внесении изменений в отдельные решения Новошахтинской городской Думы»

Изменения,

вносимые  в решение Новошахтинской городской Думы от 29.04.2011 № 269
 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих

в  городе Новошахтинске»
1. В приложении:

1.1.  В  статье 10. часть 2. изложить в следующей редакции:

 «2. Муниципальным служащим производится выплата материальной помощи, которая выплачивается один раз в квартал.

 Право на получение материальной помощи имеют все муниципальные служащие, работающие (зачисленные) на постоянной штатной основе.

 Муниципальному служащему, принятому на муниципальную службу в течение квартала, материальная помощь выплачивается пропорционально полным месяцам, прошедшим со дня поступления на муниципальную службу.

 При увольнении муниципального служащего материальная помощь выплачивается пропорционально полным месяцам, прошедшим с начала квартала по день увольнения.

 При уходе муниципального служащего в отпуск по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора лет материальная помощь выплачивается пропорционально полным месяцам, прошедшим с начала квартала по день ухода в соответствующий отпуск. При выходе на муниципальную службу муниципального служащего, находившегося в указанном отпуске, материальная помощь выплачивается пропорционально полным месяцам, прошедшим со дня выхода на муниципальную службу до окончания квартала.

   Выплата материальной помощи производится  в дни выплаты денежного содержания в последний месяц квартала.

Решение о размере материальной помощи оформляется распоряжением (приказом) руководителя.

 Материальная помощь не выплачивается муниципальным служащим, работающим по совместительству, и  уволенным с муниципальной службы по основаниям,  предусмотренным пунктами 2-4 части 1 статьи 19 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

 Выплата материальной помощи производится  в пределах средств фонда оплаты труда, направленных на выплату денежного содержания муниципальных служащих.».

1.2. Часть 4 считать утратившей силу.

Управляющий Новошахтинской

городской Думы                                                         А.В. Колесников
Приложение № 2 к решению Новошахтинской городской Думы от 29.12.2014. № 130 «О внесении изменений в отдельные решения Новошахтинской городской Думы»

Изменения,

вносимые  в решение Новошахтинской городской Думы от 29.04.2011 № 270
«Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, в  городе Новошахтинске»
1. В приложении:

1.1.  В статье 6. часть 2. изложить в следующей редакции:

«2. Лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, производится выплата материальной помощи, которая выплачивается один раз в квартал.

 Выплата материальной помощи производится в дни выплаты денежного содержания  в последний месяц квартала.

Решение о размере материальной помощи оформляется правовым актом органа местного самоуправления.

Лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, в результате наделения полномочиями, избрания, назначения на соответствующую должность, выплата материальной помощи производится пропорционально полным месяцам, прошедшим с начала квартала по день увольнения.

При освобождении лиц, замещающих муниципальные должности, от должности в связи с прекращением его полномочий, в том числе досрочно, выплата материальной помощи производится пропорционально полным месяцам, прошедшим с начала квартала по день освобождения его от должности. В случае прекращения полномочий лица, замещающего муниципальную должность, связанных с совершением им виновных действий, материальная помощь не выплачивается.

 Выплата материальной помощи производится  в пределах средств фонда оплаты труда, связанных с предоставлением гарантий лицу, замещающему муниципальную должность.».

Управляющий Новошахтинской
городской Думы                                                         А.В. Колесников